

اسماعیلی رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی شورا‌های دوره آینده ۳ ساله انتخاب می‌شوند

سروریس سیاسی – رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی جزئیات طرح اصلاح ماده ۲۲ قانون انتخابات ریاست جمهوری را تشریح کرد.



ولی اسماعیلی رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورورای اسلامی گفت: در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طرح دو فوریتی اصلاح ماده ۲۲ قانون انتخابات بررسی خواهد شد.

وی ادامه داد: در صورت تصویب این طرح در صحن مجلس و تأیید آن از سوی شورای نگهبان، شوراهای شهر و روستا در دوره آینده برای سه سال انتخاب خواهند شد.

اسماعیلی تصریح کرد: با توجه به اینکه قانون صراحت دارد که ۲ انتخابات ریاست جمهوری و شورا‌ها باید همزمان برگزار شود، مجلس طرح اصلاح قانون انتخابات را آماده کرد.

وی افزود: براساس این طرح استثنائا در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری، انتخابات شوراهای برگزار نشود و با انتخاب اعضای شوراها برای ۳سال در دوره آینده این دو انتخابات مجدداً همزمان برگزار شوند.

رییس کمیسیون اجتماعی در پایان عنوان کرد: این طرح در صحن علنی نوبت

صبح اعلام وصول شد و در ادامه درخصوص اولویت آن رأی گیری صورت خواهد گرفت و بررسی جزئیات آن در جلسه نوبت عصر انجام خواهد شد.

تحقق شعار سال با اصلاح قوانین نظام مالیاتی به نفع تولید در لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم

سروریس سیاسی – به منظور ترویج مشارکت بیشتر مردم در فعالیت‌های اقتصادی، اصلاح قوانین مالیات‌های مستقیم با کاهش مالیات تولید و اعطای معافیت‌های جدیدی را برای سرمایه گذاری‌های خرد در بخش تولید در لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم در نظر گرفته شده است. این معافیت‌های مالیاتی به عنوان یک کاتالیزور مردم در رشد اقتصادی هستند.

لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم به منظور ارتقای مشارکت مردم در اقتصاد کشور، اقدامی راهبردی است که هدف آن تحریک رشد اقتصادی و ایجاد الگوی تولیدی، دولت می‌تواند فضای مساعدی را برای رونق کسب و کار و گسترش فعالیت‌های خود ایجاد کند. به منظور ترویج مشارکت بیشتر مردم در فعالیت‌های اقتصادی، اصلاح قوانین مالیات‌های مستقیم با کاهش مالیات تولید و اعطای معافیت‌های جدیدی را برای سرمایه گذاری‌های خرد در بخش تولید در لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم در نظر گرفته شده است. این معافیت‌های مالیاتی به عنوان یک کاتالیزور برای حضور مردم در رشد اقتصادی هستند. در رابطه با مزیت‌های لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم که در جهت تقویت جریان سرمایه گذاری در بخش مولد اقتصاد و همچنین افزایش جذابیت تولید و کاهش ریسک آن است با یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفتگویی داشتیم که در ادامه می‌آید.

جعفر قادری با بیان اینکه لازم برای افزایش مشارکت مردم مالیات برتولید کاهش یابد، عنوان کرد: در واقع باید فشار بار مالیاتی از روی دولت تولید کننده برداشته شود. وی با بیان اینکه باید مشخص شود که در قبال مالیاتی که پرداخت می‌شود چه خدماتی ارائه می‌شود، تصریح کرد: کاهش مالیات تولید کننده می‌تواند سرمایه گذاری بخش خصوصی را افزایش دهد که مهم سبب کاهش تورم و رونق اقتصادی در کشور می‌شود. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه با کاهش مالیات تولید کننده و اصلاح نظام مالیاتی شعار سال محقق خواهد شد، ابراز کرد: جهت گیری‌های مالیاتی این گونه‌ای تنظیم شود که از شرکت‌های دانش بنیان حمایت کرده و بخش تولیدی را دچار بحران و مشکل نکند.

قادری افزود: با کاهش مالیات تولید در لایحه اصلاح قانون مالیات‌های سرمایه‌گذار و تولید کننده ترتیب به تولید بیشتر می‌شود و حتی اعطای مشوق‌های هدفمند برای رشد تولید در بخش مناطق کمتر برخوردار می‌تواند به توازن و توسعه منطقه‌ای کمک شایانی کند.

وی با بیان اینکه افزایش تولید سبب ایجاد اشتغال و کاهش نرخ فلاتد می‌شود، ابراز کرد: با کاهش فشار مالیاتی بر فعالیت‌های تولیدی، دولت می‌تواند فضای مساعدی را برای رونق کسب و کار و گسترش فعالیت‌های خود ایجاد کند.

نماینده مردم شیراز در خانه ملت کاهش نرخ مالیات عملکرد تولید از ۲۵ درصده به ۱۵ درصد یکی از مهم‌ترین مزیت‌های اصلاح قانون مالیاتی دانست و افزود: با کاهش بار مالیاتی، کسب و کارها منابع بیشتری برای سرمایه‌گذاری در نوآوری و توسعه خواهند داشت که منجر به افزایش بهره‌وری و رشد در اقتصاد می‌شود قادری خاطر نشان کرد: ارائه مشوق‌های مالیاتی جدید به بخش تولید در لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم نظیر اعطای معافیت ۱۰۰ درصدی سرمایه‌گذاری در مناطق کمتر برخوردار یا اعطای مشوق‌های هدفمند در جهت جلوگیری از خام‌فروشی صنایع و توسعه زنجیره ارزش، جذابیت و رقابت پذیری صنعت و تولید کشور را برای سرمایه‌گذاری در بازارهای مالی داخلی و همچنین بازارسازان در بازار جهانی افزایش می‌دهد.

واردات برخی از کالاها در صنعت نفت ممنوع شد

سروریس سیاسی – معاون وزیر نفت گفت:توانسته‌ایم جلوی واردات ۲۵۰مورد از تجهیزات راهبردی بومی‌سازی‌شده صنعت نفت به کشور را بگیریم. این میزان تجهیز، جدا از لیست وزارت صمت در زمینه واردات کالاست.

وحیدرضا زیدی فر معاون وزیر نفت گفت:ما در یک ماه گذشته فهرست جدید کالاهای ممنوعه را بسرای واردات را ابلاغ کرده‌ایم به طوری که ۲۵۰ کالای ممنوعه صنعت نفت اضافه‌شده است هر شکنی هم لیست واردات کالاهای ممنوعه را رعایت نکند از طریق مراجع زیرصلاح قطعاً برخورد قانونی خواهد شد. او افزود: اگر سازنده‌ای در کشور توان تجهیزات با کیفیت در حد کین المللی را دارد مورد حمایت بوده و در لیست کالاهایی که نباید از خارج کشور مشابه آن وارد شود قرار خواهد گرفت.

معاون وزیر نفت گفت: توانسته‌ایم جلوی واردات ۲۵۰ تجهیز راهبردی بومی‌سازی‌شده به کشور را بگیریم، این میزان تجهیز، جدا از لیست وزارت صنعت، معدن و تجارت در زمینه واردات کالاست.

به گفته زیدی فر؛ فهرست جدید کالاهای ممنوعه حدود یک ماه و نیم پیش گذشته اعلام شده است.

سیاسی

محمد مخبر؛ اولین کفیل ریاست جمهوری در تاریخ ایران

از روزی که این اتفاق پیش آمد، موارد لازم به معاون اول رئیس جمهور گفته شد و اداره امور توسط ایشان انجام می‌شود و از دیروز این فرآیند آغاز شده است. موضوع فرایند حداکثر ۵۰روزه برای برگزاری انتخابات، تمهیداتی لازم را خواهد داشت و دستگاه‌های مختلف هماهنگی‌های لازم را انجام خواهند داد.



شهادت ابراهیم رئیسی و خالی ماندن کرسی ریاست جمهوری بار دیگر درست مثل سال ۱۳۶۰، رجوع به اصل ۱۳۱ قانون اساسی را رقم زد. همان ماده‌ای که بر اساس آن، با حکم رهبری انقلاب معاون اول رئیس جمهور تا برگزاری انتخابات و انتخاب رئیس جمهور جدید، ریاست بر قوه مجریه به عهده او قرار می‌گیرد.

سروریس سیاسی – هر چند تعبیر «کفیل ریاست جمهوری» در اصل ۱۳۱نیماده‌ام چون معاون اول دیگر معنی ندارد و او عهده‌دار مسوولیت جدیدی شده و اختیارات و مسوولیت‌های ریاست جمهوری را با مسوافت رهبری بر عهده گرفته کفیل ریاست جمهوری مناسب است در پی سانحهٔ سقوط بالگرد حاصل رییس جمهوری و همراهان که به شهادت رسید ابراهیم ریسی، حسین امیر عبداللّه‌یان وزیر امور خارجه،امام جمعه تبریز و استاندار آذربایجان ششرفی و کاذر پروازی انجامید،مطابق قانون اساسی مسوولیت ادارهٔ دولت و در واقع کشور تا انتخاب رییس جمهوری جدید بر عهدهٔ معاون اول–محمد مخبر دزفولی–است. هر چند تلویزیون در یک برنامه خبری از عنوان «سرپرست قوهٔ مجریه» استفاده کرده و روزنامهٔ شهرداری تهران هم عنوان «هدیر قوهٔ مجریه» را به کار برده اما از امروز تا انتخاب رییس جمهوری جدیدی آقای مخبر را می‌توان کفیل ریاست جمهوری دانست؛مقامی فراتر از مدیر قوهٔ مجریه یا سرپرست ریاست جمهوری خاصه این که برابرآیاد از برخی از رهبران کشورهای خارجی که برای شرکت در مراسم تشییع از رییس مجلس و رییس نیز استقبال کند و به لحاظ پرتکلی همتای آنان باید باشد ولو موقت. به موجب اصل ۱۳۱ قانون اساسی «در صورت فوت، عزل، استعفا، غیبت یا بیماری

بیش از دو ماه رییس جمهوری و یا در موردی که مدت ریاست جمهوری پایان یافته و رییس جمهوری جدید بر اثر موانعی هنوز انتخاب‌نشده یا امور دیگری از این قبیل، معاون اول رییس جمهوری با موافقت رهبری اختیارات و مسوولیت‌های وی را بر عهده می‌گیرد و شورایی متشکل از رییس مجلس و رییس قوه قضائیه و معاون اول رییس جمهور موظف است ترتیبی دهد که حداکثر ظرف مدت پنجاه روز رییس جمهور جدید انتخاب شود. در صورت فوت وی و در صورتی که مانع انجام وظایف وی گردد و نیز در صورتی که رییس جمهوری معاون اول نداشته باشد مقام رهبری فرد دیگری را به جای او منصوب می‌کند.» هر چند تعبیر «کفیل ریاست جمهوری» در این اصل نیماده‌ام چون معاون اول دیگر معنی ندارد و او عهده‌دار مسوولیت جدیدی شده و اختیارات و مسوولیت‌های ریاست جمهوری را به عهده گرفته

بیش از دو ماه رییس جمهوری و یا در موردی که مدت ریاست جمهوری پایان یافته و رییس جمهوری

جدید بر اثر موانعی هنوز انتخاب‌نشده یا امور دیگری از این قبیل، معاون اول رییس جمهوری با موافقت رهبری اختیارات و مسوولیت‌های وی را بر عهده می‌گیرد و شورایی متشکل از رییس مجلس و رییس قوه قضائیه و معاون اول رییس جمهور موظف است ترتیبی دهد که حداکثر ظرف مدت پنجاه روز رییس جمهور جدید انتخاب شود. در صورت فوت وی و در صورتی که مانع انجام وظایف وی گردد و نیز در صورتی که رییس جمهوری معاون اول نداشته باشد مقام رهبری فرد دیگری را به جای او منصوب می‌کند.» هر چند تعبیر «کفیل ریاست جمهوری» در این اصل نیماده‌ام چون معاون اول دیگر معنی ندارد و او عهده‌دار مسوولیت جدیدی شده و اختیارات و مسوولیت‌های ریاست جمهوری را به عهده گرفته

طحان نظیف خبر داد:

برگزاری جلسات شورای نگهبان با وزارت کشور در خصوص زمان انتخابات

سروریس سیاسی–سخنگوی شورای نگهبان گفت: پیشنهاداتی برای زمان برگزاری انتخابات در حال بررسی است؛ ظرف مدت ۵۰روز باید رئیس‌جمهور مشخص شود.

هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت آیت‌الله رئیسی و همراهانش اظهار داشت: این حادثه را خدمت حضرت بقیه‌الله الاعظم (عج)، رهبر معظم انقلاب و مردم شریف ایران اسلامی تسلیت عرض می‌کنم.

وی در ادامه بیان داشت: ضایعه تاسف‌بار و دردناکی برای ملت ایران رخ داده، اما قانون اساسی برای چنین روزهایی پیش‌بینی‌هایی انجام داده است. سخنگوی شورای نگهبان گفت: همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند هیچ خلیی در امور کشور به وجود نمی‌آید و کارها بر منوال روش‌های قانونی پیش‌بینی‌شده طه خواهد شد.

معاون اول عهده‌دار مسوولیت‌های ریاست جمهوری

ایین عضو حقوقدان شورای نگهبان با اشاره به اصل ۱۳۱قانون اساسی عنوان کرد: در چنین شرایطی یعنی فوت رئیس‌جمهور یا موارد مشابه به موافقت مقام معظم رهبری، معاون اول ریاست جمهوری مسوولیت‌ها و اختیارات ریاست جمهوری را عهده‌دار خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: همچنین شورایی

پنجشنبه ۳ خرداد ۱۴۰۳، ۱۴ ذی القعدة ۱۴۴۵، ۲۳ می ۲۰۲۴، شماره ۴۴۷۰، صفحه ۵

طرح شفافیت قوای سه‌گانه به مجمع تشخیص رفت



سروریس سیاسی –نمایندگان مجلس شورای اسلامی بر مصوبه کمیسیون شوراها در تبصره ۲ ماده ۲ طرح شفافیت قوای سه‌گانه با ۱۶۵ رای موافق، ۲ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع از مجموع ۳۳۰ نماینده حاضر در مجلس شورای اسلامی اصرار کردند، لذا این طرح برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد. با اصرار نمایندگان بر مصوبه قبلی خود طرح شفافیت قوای سه‌گانه به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز سه شنبه به بررسی یک مورد ایراد شورورای نگهبان در باره طرح شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها پرداختند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی بر مصوبه کمیسیون شوراها در تبصره ۲ ماده ۲ طرح شفافیت قوای سه‌گانه با ۱۶۵ رای موافق، ۲ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع از مجموع ۳۳۰ نماینده حاضر در مجلس شورای اسلامی اصرار کردند، لذا این طرح برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد.

«اهلیت» بهانه‌ای برای تعویق خصوصی‌سازی خودروسازان؛

دولتی‌ها زیر بار قانون تجارت نمی‌روند

سروریس سیاسی – به گفته یک کارشناس صنعت خودرو مشکل اصلی که در رابطه با خصوصی‌سازی وجود دارد از سوی دولتی‌هاست نه بخش خصوصی و دولت‌ها در پس این به عقب انداختن‌ها پنهان می‌شوند و موضوع اهلیت را بهانه‌می‌کنند.

امیرحسرن کاکایی، کارشناس صنعت خودرو درباره اهلیت داشتن در امر خصوصی‌سازی گفت: اینکه هر امری نتیجه خوبی دربرداشته باشد یا نه، بستگی به این دارد که چه هدفی در اجرای آن در نظر گرفته شده است؛ به‌طور مثال زمانی که مجموعه‌ای با هدف تولید خودرو راه‌اندازی می‌شود می‌تواند بنز آلمان باشد و بهترین خودروهای جهان را تولید کند، یا باگویی فرانسه باشد و برای تروتمندان خودرو تولید کند یا تااتا در هند باشد که ارزان‌ترین خودروهای جهان را تولید کند و یا تویواتا باشد که باکیفیت‌ترین خودروهای دنیا را تولید می‌کند. بنابراین این هدف است که نشان می‌دهد چه شخصی می‌تواند مناسب اجرای پروژه باشد. وی افزود: در همین حال در کشور اصطلاحی رایج و شناسیه شده به نام «منافع مردم» یا همان «صلاح مردم» و همه مقامات مسئول و نمایندگان مجلس هر قانونی وضع می‌کنند و یا هر سیاستی را اجرا می‌کنند از این عبارت یاد می‌کنند اما وقتی گفته می‌شود این صلاح چیست و برای آن معیارهای کمی تعریف کند هیچ حرفی برای گفتن ندارد. این استاد دانشگاه ادامه داد: در همین راستا مشکل اصلی وزارت صمت در موضوع خصوصی‌سازی این نیست که آدم اهل را پیدا کند بلکه مشکل اینست که نمی‌داند هدف چیست؟ صلاح مردم که هدف نیست، آرزوی ماست.

کاکایی تصریح کرد: در سیاست‌گذاری برای خصوصی‌سازی باید روشن شود که چه می‌خواهیم و داده‌های کمی به این منظور تهیه کنیم. وی اظهار کرد: دولت به واقع نمی‌داند چه کاری در این زمینه می‌خواهد انجام دهد و در این موضوع بهانه اهلیت را می‌آورد در حالی که اهلیت بستگی به هدف دارد چون هدفی نیست پس خصوصی‌سازی هم اجرایی‌شود.

این کارشناس اضافه کرد: کسی اهلیت دارد که تجربه، سرمایه و برنامه لازم داشته باشد؛ لزوم بر خورداری از سرمایه از آن جهت اهمیت دارد که تولیدکننده بخش خصوصی که با سرمایه شخصی تولید را پیش می‌برد نسبت به مدیر دولتی که کارکرد مجموعه در درآمد او تأثیر ندارد تصمیماتسنجیده‌تری می‌گیرد و در ارتقای بهره‌وری می‌کوشد. کاکایی افزود: وزیر صمت اخیرا در کنار واژه اهلیت واژه صلاحیت هم استفاده می‌کند و اشاره دارد به این موضوع که آنکه طالب در اختیار گرفتن نگاه‌های اقتصادی است که اکنون دولت اختیار آنها را بر عهده دارد باید صالح باشد این در حالی است که کارآفرینان سرمایه‌دار در کشور ما در جاهایی قانون را دور می‌زنند تا بتوانند کسب و کار خود را پیش ببرند به همین دلیل صلاحیت را می‌توان امری نسبی بر آورد کرد و اگر قرار باشد برای خصوصی‌سازی زندگی افراد را زیر و رو کنیم به هیچ نتیجه‌ای نخواهیم رسید مگر اینکه امر را به شخص دارای تجربه، سرمایه و برنامه واگذار و برای این واگذاری ریسک کنیم و آنچه شدت خطا را در این ریسک کاهش می‌دهد این است که بدانیم از این واگذاری چه انتظاری باید داشته باشیم. در کشور ما پس از ۴۵ سال از انقلاب کارآفرینان بزرگی وجود دارند بنابراین مشکل اصلی که در رابطه با خصوصی‌سازی وجود دارد از سوی دولتی‌هاست نه بخش خصوصی. این استاد دانشگاه خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد کسی که می‌خواهد این واگذاری را انجام بدهد بیشتر لازم است که اهلیت داشته باشد. وی همچنین یادآور شد: مشکل این است که دولتی‌ها نمی‌خواهند زیر بار قانون تجارت بروند، قانون تجارت می‌گوید مدیر عامل و هیات مدیره حق زبان رساندن به بنگاه اقتصادی و سهامداران آن را ندارند در حالی که شش سال است خودروسازان بزرگ کشور به دستور دولت زبان ایجاد می‌کنند. بنابراین دولت‌ها در پس این به عقب انداختن‌ها دارند پنهان می‌شوند و پاسخنگوی عملکرد خود نیستند. نمونه دیگر قیمت‌گذاری خودروهاست؛ از پیش از عبدالربود قیمت محصولات ایران خودرو و سایپا مشخص شود که هنوز نشده است.

برای تأمین نظر شورای نگهبان؛

طرح حمایت از مالکیت صنعتی اصلاح شد

سروریس سیاسی – نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی و برای تأمین نظر شورورای نگهبان، طرح حمایت از مالکیت صنعتی را اصلاح کردند.

نمایندگان مجلس شورورای اسلامی در جلسه علنی گزارش کمیسیون قضائسی و حقوقی در خصوص طرح حمایت از مالکیت صنعتی را بررسی کرده و به منظور تأمین نظر شورای نگهبان با اصلاحات صورت گرفته در این طرح موافقت کردند.

ماده ۱۷ این طرح به شرح زیر اصلاح شد:

در دعاوی مربوط به نقض حق اختراع در صورتی که اختراع به صورت فرآورده باشد، بار اثبات نقض بر عهده مدعی نقض است، اما اگر اختراع به صورت فرآیند دستیابی به یک فرآورده بود و دلایل متفن از جمله نظریه کارشناسی اطمینان آور و وجود داشته باشد که ممکن است فرآورده به دست آمده از طریق فرآیند مزبور ساخته شده است و با تلاش‌های معقول فرآیندی که واقعا استفاده شده قابل احراز نباشد، در دعاوی مدنی بار اثبات عدم تولید فرآورده از طریق آن فرآیند بر عهده خواننده دعای نقض است.

در این حالت چنانچه خواننده برای اثبات ادعای خود اسناد یا مدارک یا اسرار تولیدی و تجاری به دادگاہ یا کارشناس رسمی دادگستری ارائه نماید، افشای آن ممنوع است و مرتکب علاوه بر جبران خسارت، به حداکثر مجازات برای افشای اسرار تجاری و تولیدی محکوم می‌شود و اجرای مجازات مذکور قابل تعلیق نیست.

نصب و راه اندازی شبکه پشتیبانی شبکه مشاوره رایگان

۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۷۶ و ۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵

نصب وراه اندازی دوربینهای مداربسته پشتیبانی دوربینهای مداربسته رفع اشکال

تیم رایان کیش

اینترنت پرسرعت …



Tiyam.net

Tiyam.ir